REQUERIMENTO Nº 00236/2009
solicita informações sobre a limpeza de viela localizada no Jardim Villaça.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

A viela localizada no Jardim Villaça e antigamente denominada como Rua Santa Julia vem servindo nos últimos tempos como depósito de lixo e entulho, trazendo enormes transtornos aos moradores da região. Devido à grande quantidade de lixo ali existente, os cidadãos encontram-se impossibilitados de trafegar pela referida viela, que até o presente momento tem servido como área de procriação de ratos, baratas e outros vetores de doenças infecto-contagiosas. Vale dizer que os moradores reivindicam urgente limpeza na referida viela, reivindicação dotada de sensatez e justiça.
Posto isto, ALFREDO FERNANDES ESTRADA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Existem planos da Prefeitura para proceder a limpeza da referida praça?
2. Se sim, em qual prazo?

3. Se não, favor justificar.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 17 de novembro de 2009
ALFREDO FERNANDES ESTRADA
Vereador

PROTOCOLO Nº 06573/2009